Чăваш Республики

Красноармейски районĕнчи

Карай ял

поселенийĕн администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Карай  сали

2019.04.05

23

№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация Караевского

сельского поселения

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Караево

05.04.2019

№

23

Об утверждении перечня муниципальных программ Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 29.11.2018 №67 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики»,  администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Караевского сельского поселения Красноармейского  района Чувашской Республики на 2019-2035 годы, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Караевский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Караевского сельского поселения
Д.Ф. Платонов
Приложение к постановлению от 05.04.2019 №23
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ,

 РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КАРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Срок реализации

	1
	Муниципальная программа  «Развитие культуры и туризма»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики /

МБУК «Централизованная клубная система» Красноармейского района (далее -  МБУК «ЦКС» Красноармейского района) (по согласованию)
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА

«Развитие культуры»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики /

МБУК «Централизованная клубная система» Красноармейского района (далее -  МБУК «ЦКС» Красноармейского района) (по согласованию)
	2019-2035 годы

	2
	Муниципальная программа  «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики /

ОП  по Красноармейскому району (по согласованию), ОНД по Красноармейскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию), БУ «Красноармейская центральная районная больница» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию), структурные подразделения администрации Красноармейского района (по согласованию), отдел социальной защиты населения Красноармейского района КУ ЧР «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию), прокуратура Красноармейского района  (по согласованию), Красноармейская районная комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, общественные объединения (по согласованию), средства массовой информации (по согласованию)
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	3
	Муниципальная программа  «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА

«Повышение эффективности бюджетных расходов»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	4
	Муниципальная программа  «Развитие потенциала муниципального управления»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	5
	Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА
«Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

	6
	Муниципальная программа    «Развитие транспортной системы»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА
 «Автомобильные дороги»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	7
	Муниципальная программа    «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики/ отдел строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района (по согласованию)
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА

 «Поддержка строительства жилья»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	8
	Муниципальная программа    «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА

«Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	9
	Муниципальная программа    «Развитие земельных и имущественных отношений»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы

	ПОДПРОГРАММА

«Управление муниципальным имуществом»
	Администрация Караевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
	2019-2035 годы